
 

 

 Załącznik Nr 2                              

do Zarządzenia Nr 120.40.2012 

Wójta Gminy Sulmierzyce 

z dnia 27 listopada 2012r. 

PLAN KONT  

URZĘDU GMINY W SULMIERZYCACH DLA PROJEKTU 

WSPÓŁFINANSOWANEGO Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 

Konta bilansowe – dla budżetu 

Opis konta   Numer 

konta 
NAZWA KONTA 

1 2 3 

Konto 133 służy do operacji pieniężnych dokonywanych na 

bankowym rachunku budżetu. Zapisy na koncie 133 

dokonywane są wyłącznie na podstawie dowodów 

bankowych i musi zachodzić zgodność zapisów między 

jednostką a bankiem. W razie stwierdzenia błędu w 

dokumencie bankowym, księguje się sumy zgodnie z 

wyciągiem, natomiast różnice wynikające z błędu odnosi się 

na konto 240, jako „ sumy do wyjaśnienia”. Na stronie Wn 

konta 133 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na 

rachunek budżetu. Na stronie Ma konta 133 ujmuje się 

wypłaty z rachunku budżetu. Saldo Wn konta 133 oznacza 

stan środków pieniężnych na rachunku budżetu. 

133 Rachunek budżetu - 

dotyczy projektu 

Konto 140 służy do ewidencji środków pieniężnych w 

drodze. Na stronie Wn konta 140 ujmuje się zwiększenie 

stanu środków pieniężnych w drodze a na stronie Ma – 

zmniejszenie stanu środków pieniężnych w drodze. Konto 

140 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan 

środków pieniężnych w drodze. 

140-2 Środki pieniężne w 

drodze - dotyczące 

projektu 

Konto 222 służy do ewidencji rozliczeń z tytułu dochodów 

pobranych na rzecz budżetu. Na str. Wn ujmuje się 

przelewy odprowadzonych dochodów do budżetu ( odsetki z 

konta projektu) w korespondencji z kontem 133. Na str Ma 

ujmuje się wpływy z tytułu w/w dochodów , w 

korespondencji z kontem 133. Saldo Wn konta 222 oznacza 

stan dochodów budżetowych przekazanych na rachunek 

budżetu. Salda Ma konta 222 oznacza stan dochodów 

zrealizowanych, a nie przekazanych na rachunek budżetu.  

222-2 Rozliczenie dochodów 

budżetowych - dotyczy 

projektu 

Konto 223 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami 

budżetowymi z tytułu dokonanych przez te jednostki 

wydatków budżetowych. Na stronie Wn konta 223 ujmuje 

się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie 

223-2 Rozliczenie wydatków 

budżetowych - dotyczy 

projektu 



 

 

wydatków jednostek budżetowych, w korespondencji z 

kontem 133. Na stronie Ma konta 223 ujmuje się wydatki 

dokonane przez jednostki budżetowe  w wysokości 

wynikającej z okresowych sprawozdań tych jednostek, w 

korespondencji z kontem 902. Saldo konta 223 oznacza stan 

przelanych środków na rachunki bieżące jednostek 

budżetowych, lecz niewykorzystanych na pokrycie 

wydatków budżetowych.  

Konto 224 służy do ewidencji rozrachunków z innymi 

budżetami ( np. zasilenie konta dotyczącego projektu).  

Konto 224 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn konta 

224 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 224- stan 

zobowiązań. 

224-2 Rozrachunki budżetu - 

dotyczy projektu 

Konto 225 służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami 

budżetowymi z tytułu zrealizowanych przez te jednostki 

niewygasających wydatków. Na stronie Wn konta 225 

ujmuje się środki przelane z rachunku budżetu na pokrycie 

niewygasających wydatków jednostek budżetowych. Na 

stronie ma konta 225 ujmuje się wydatki zrealizowane przez 

jednostki budżetowe w korespondencji z kontem 904 oraz 

przelewy środków niewykorzystanych w korespondencji z 

kontem 135. Konto 225 może wykazywać saldo Wn, które 

oznacza stan nierozliczonych środków przekazanych 

jednostkom budżetowym na realizację niewygasających 

wydatków. 

225-2 Rozliczenie 

niewygasających 

wydatków - dotyczy 

projektu 

Konto 240-2 służy do ewidencji innych rozrachunków 

związanych z realizacją budżetu, z wyjątkiem rozrachunków 

i rozliczeń ujmowanych na innych kontach 222-2 i 224-2. 

Konto 240-2 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn konta 

240 oznacza stan należności, a saldo Ma konta 240- stan 

zobowiązań z tytułu pozostałych rozrachunków. 

240-2 Pozostałe rozrachunki - 

dotyczy projektu 

Konto 250 służy do ewidencji należności zaliczanych do 

należności finansowych, a w szczególności z tytułu 

udzielonych pożyczek. Na stronie Wn konta 250 ujmuje się 

powstanie i zwiększenie należności finansowych, a na 

stronie Ma- ich zmniejszenie. Konto 250 może wykazywać 

dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności finansowych, 

a saldo Ma stan nadpłat z tytułu należności finansowych. 

250 Należności finansowe - 

dotyczy projektu 

Konto 260 służy do ewidencji zobowiązań zaliczanych do 

zobowiązań finansowych, z wyjątkiem kredytów 

bankowych, a w szczególności z tytułu zaciągniętych 

pożyczek i wyemitowanych instrumentów finansowych. Na 

stronie Wn konta 260 ujmuje się wartość spłaconych 

zobowiązań finansowych, a na stronie Ma ujmuje się 

wartość zaciągniętych zobowiązań finansowych. Konto 260 

260 Zobowiązania 

finansowe - dotyczy 

projektu 



 

 

może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan 

nadpłaconych zobowiązań finansowych, a saldo Ma stan 

zaciągniętych zobowiązań finansowych. 

Konto 290 służy do ewidencji odpisów aktualizujących 

należności. Na stronie Wn konta 290 ujmuje się 

zmniejszenie wartości odpisów aktualizujących należności, 

a na stronie Ma zwiększenie wartości odpisów 

aktualizujących należności. Saldo konta 290 oznacza 

wartość odpisów aktualizujących należności. 

290 Odpisy aktualizujące 

należności - dotyczy 

projektu 

Konto 901 służy do ewidencji osiągniętych dochodów 

budżetu. Na stronie Ma konta 901 ujmuje się dochody 

budżetu. Na stronie Wn konta 901 ujmuje się zwroty 

niewykorzystanych dotacji. 

901 Dochodu budżetu - 

dotyczy projektu 

Konto 902 służy do ewidencji dokonanych wydatków 

budżetu. Na stronie Wn konta 902 ujmuje się wydatki w 

korespondencji z kontem 133. Saldo Wn konta 902 oznacza 

sumę dokonanych wydatków budżetu za dany rok. 

902 Wydatki budżetu - 

dotyczy projektu 

Konto 903 służy do ewidencji niewykonanych wydatków 

zatwierdzonych do realizacji w latach następnych. Na 

stronie Wn konta 903 ujmuje się wartość niewykonanych 

wydatków zatwierdzonych do realizacji w latach 

następnych. Na stronie Wn konta 903 ujmuje się wartość 

niewykonanych wydatków zatwierdzonych do realizacji w 

latach następnych w korespondencji z kontem 904. Pod datą 

ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 903 przenosi 

się na konto 961. 

903 Niewykonane wydatki 

- dotyczy projektu 

Konto 904 służy do ewidencji niewygasających wydatków. 

Na stronie Wn konta 904 ujmuje się: 

1) wydatki jednostek budżetowych dokonane w ciężar 

planu niewygasających wydatków, na podstawie ich 

sprawozdań budżetowych w korespondencji z 

kontem 225 

2) przeniesienie niewykorzystanych niewygasających 

wydatków na dochody budżetowe. 

Na stronie Ma konta 904 ujmuje się wielkość 

zatwierdzonych niewygasających wydatków. Konto 904 

może wykazywać saldo Ma do czasu zrealizowania planu 

niewygasających wydatków lub do czasu wygaśnięcia planu 

niewygasających wydatków.  

904 Niewygasające wydatki 

- dotyczy projektu 

Konto 909 służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych. 

909 Rozliczenia 

międzyokresowe - 



 

 

Na stronie Wn konta 909 ujmuje się w szczególności koszty 

finansowe stanowiące wydatki przyszłych okresów (np. 

odsetki od zaciągniętych kredytów i pożyczek w 

korespondencji z kontami 134 lub 260) a na stronie Ma – 

przychody finansowe stanowiące dochody przyszłych 

okresów. Konto 909 może wykazywać saldo Wn i Ma. 

dotyczy projektu 

Konto 960 służy do ewidencji stanu skumulowanych 

wyników budżetu jednostki samorządu terytorialnego. W 

szczególności na stronie Wn lub Ma konta 960 ujmuje się, 

pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, 

odpowiednio przeniesienie sald kont 961 i 962. Konto 960 

może wykazywać saldo Wn lub saldo Ma. Saldo Wn konta 

960 oznacza stan skumulowanego deficytu budżetu, a saldo 

Ma konta 960 – stan skumulowanej nadwyżki budżetu. 

960 Skumulowane wyniki 

budżetu - dotyczy 

projektu 

Konto 961 służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, 

czyli deficytu lub nadwyżki, z wyjątkiem części dotyczącej 

finansowania programów ze środków pomocowych. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn 

konta 961 ujmuje się przeniesienie poniesionych w ciągu 

roku wydatków budżetu, w korespondencji z kontem 902. 

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Ma 

konta 961 ujmuje się przeniesienie zrealizowanych w ciągu 

roku dochodów budżetu, w korespondencji z kontem 901. 

Na koniec roku konto 961 może wykazywać saldo Wn lub 

Ma. Saldo Wn oznacza stan deficytu budżetu, a saldo Ma - 

stan nadwyżki. 

961 Wynik wykonania 

budżetu - dotyczy 

projektu 

Konto 962 służy do ewidencji pozostałych operacji 

niekasowych wpływających na wynik wykonania budżetu. 

Na stronie Wn konta 962 ujmuje się w szczególności koszty 

finansowe oraz pozostałe koszty operacyjne związane z 

operacjami budżetowymi. Na stronie Ma konta 962 ujmuje 

się w szczególności przychody finansowe oraz pozostałe 

przychody operacyjne związane z operacjami budżetowymi. 

Na koniec roku konto 962 może wykazywać saldo Wn 

oznaczające nadwyżkę kosztów nad przychodami lub saldo 

Ma oznaczające nadwyżkę przychodów nad kosztami. Pod 

datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu saldo 

konta 962 przenosi się na konto 960. 

962 Wynik na pozostałych 

operacjach - dotyczy 

projektu 

Konto służy do ewidencji przychodów i rozchodów 

dotyczących prywatyzacji. Na stronie Wn ujmuje się 

rozchody pokryte środkami z prywatyzacji, a na stronie Ma 

przychody z tytułu prywatyzacji. Konto 968 może 

wykazywać saldo Ma oznaczające stan środków z 

prywatyzacji. 

968 Prywatyzacja - dotyczy 

projektu 

 

 



 

 

Konta pozabilansowe – dla budżetu  

Opis konta Numer 

konta 
NAZWA KONTA 

Konto 991 służy do ewidencji planu dochodów 

budżetowych oraz jego zmian. Na stronie Wn konta 991 

ujmuje się zmiany budżetu zmniejszające plan dochodów 

budżetu. Na stronie Ma konta 991 ujmuje się planowane 

dochody budżetu oraz zmiany budżetu zwiększające 

planowane dochody. Saldo Ma konta 991 określa w ciągu 

roku wysokość planowanych dochodów budżetu. Pod datą 

ostatniego dnia roku budżetowego sumę równą saldu konta 

ujmuje się na stronie Wn konta 991. 

991 Planowane dochody 

budżetu - dotyczy 

projektu 

Konto 992 służy do ewidencji planu wydatków 

budżetowych oraz jego zmian. Na stronie Wn konta 992 

ujmuje się planowane wydatki budżetu oraz zmiany budżetu    

zwiększające planowane wydatki. Na stronie Ma konta 992 

ujmuje się zmiany budżetu zmniejszające plan wydatków 

budżetowych lub wydatki zablokowane. Saldo Wn konta  

992 określa w ciągu roku wysokość planowanych 

wydatków budżetowych. Pod datą ostatniego dnia roku 

budżetowego sumę równą saldu konta ujmuje się na stronie 

Ma konta 992. 

992 Planowane wydatki  

budżetu - dotyczy 

projektu 

Konto 993 służy do pozabilansowej ewidencji rozliczeń z 

innymi budżetami w ciągu roku, które nie podlegają 

ewidencji na kontach bilansowych. Na stronie Wn ujmuje 

się należności z innych budżetów oraz spłatę zobowiązań 

wobec innych budżetów. Na stronie Ma konta 993 ujmuje 

się zobowiązania wobec innych budżetów oraz wpłaty 

należności otrzymane z innych budżetów. Konto 993 może 

wykazywać dwa salda. Saldo Wn konta 993 oznacza stan 

należności z innych budżetów, a saldo Ma konta 993 – stan 

zobowiązań. 

993 Rozliczenia z innymi 

budżetami – dotyczy 

projektu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Konta bilansowe- dla jednostki 

Opis konta Numer 

konta 
NAZWA KONTA 

1 2 3 

Zespół 0 - Majątek trwały 

Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i 

zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych 

związanych z wykonywaną działalnością jednostki, które nie 

podlegają ujęciu na kontach: 013,014,016 i 017. Na stronie 

Wn konta 011 ujmuje się zwiększenie, a na stronie Ma – 

zmniejszenie stanu i wartości początkowej środków trwałych, 

z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które ujmuje się 

na koncie 071. Konto 011 może wykazywać saldo Wn, które 

oznacza stan środków trwałych w wartości początkowej. 

011 Środki trwałe-

dotyczące projektu 

Konto służy do ewidencji aktywów majątkowych ze środków 

pomocowych do realizacji projektu. Są to przedmioty o 

okresie użytkowania powyżej jednego roku i o wartości 

jednostkowej od 500,00zł do 3500,00zł włącznie. Środki te są 

umarzane w 100% w momencie ich zakupu i oddania do 

użytkowania. Podstawą zapisów jest faktura dostawcy.  

013 Pozostałe środki trwałe 

umarzane 

jednorazowo- 

dotyczące projektu 

Konto 020 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i 

zmniejszeń wartości początkowej wartości niematerialnych i 

prawnych. Na stronie Wn konta ujmuje się wszelkie 

zwiększenia, a na stronie Ma – wszelkie zmniejszenia stanu 

wartości początkowej wartości niematerialnych i prawnych, z 

wyjątkiem umorzenia ujmowanego na kontach 071 i 072. 

Konto 020 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan 

wartości niematerialnych i prawnych w wartości 

początkowej. 

020 Wartości niematerialne 

i prawne-dotyczące 

projektu 

Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości 

początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych, które podlegają umorzeniu według stawek 

amortyzacyjnych stosowanych przez jednostkę. Na stronie 

Ma konta 071 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn – 

zmniejszenia umorzenia wartości początkowej środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Konto 

071 może wykazywać saldo Ma, które wyraża stan umorzenia 

wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych i 

prawnych. 

071 Umorzenie środków 

trwałych oraz wartości 

niematerialnych i 

prawnych - dotyczące 

projektu 



 

 

Konto służy do ewidencji umorzenia aktywów i wartości 

niematerialnych i prawnych o wartości jednostkowej od 

500,00zł do 3500,00 zł włącznie.  

072 Umorzenie pozostałych 

środków trwałych, 

wartości 

niematerialnych i 

prawnych oraz zbiorów 

bibliotecznych - 

dotyczące projektu 

Konto 080 służy do ewidencji kosztów inwestycji 

rozpoczętych oraz do rozliczenia kosztów inwestycji na 

uzyskane efekty. Konto 080 może wykazywać saldo Wn, 

które oznacza koszty inwestycji niezakończonych. 

080 Środki trwałe w 

budowie(inwestycje) - 

dotyczące projektu 

Zespół 1 - Środki pieniężne i rachunki bankowe 

Konto 101 służy do ewidencji krajowej i zagranicznej 

gotówki znajdującej się w kasach jednostki. Na stronie Wn 

konta 101 ujmuje się wpływy gotówki oraz nadwyżki 

kasowe, a na stronie Ma – rozchody gotówki i niedobory 

kasowe. Konto 101 może wykazywać saldo Wn, które 

oznacza stan gotówki w kasie. 

101 Kasa - dotyczy 

projektu 

Konto służy do ewidencja stanu środków budżetowych oraz 

obrotów na rachunku bankowym jednostki budżetowej. 

Zapisy na koncie dokonywane są na podstawie wyciągów 

bankowych według podziałek klasyfikacji, obowiązuje 

zachowanie zasady czystości obrotów tj. błędne zapisy, 

zwroty nadpłat, korekty wprowadza się zapisem ujemnym 

lub odwrotnością kont. Saldo Wn konta 130 oznacza stan 

środków budżetowych na rachunku bankowym jednostki i 

jest równe ewidencji wydatków budżetowych w ramach 

wkładu własnego.  

 

130-1 

 

 

 

130-2 

Rachunek bieżący 

jednostki 

(DOCHODY  

Analityka konta  

dochodów- dotyczące 

projektu 

(WYDATKI) 

Analityka konta 

zgodnie z podziałkami 

klasyfikacji budżetowej 

wydatków- dotyczące 

projektu 

Konto 135 służy do ewidencji środków funduszy specjalnego 

przeznaczenia, a w szczególności zakładowego funduszu 

świadczeń socjalnych i innych funduszy, którymi dysponuje 

jednostka. Na stronie Wn konta 135 ujmuje się wpływy 

środków pieniężnych na rachunki bankowe, a na stronie Ma -

wpłaty środków z rachunków bankowych. Konto 135 może 

wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków 

pieniężnych na rachunkach bankowych funduszy. 

135 Rachunek środków 

funduszy specjalnego 

przeznaczenia – 

dotyczy projektu 



 

 

Konto 139 służy do ewidencji operacji dotyczących środków 

pieniężnych wydzielonych na innych rachunkach bankowych 

niż rachunki bieżące, w tym na rachunkach pomocniczych i 

rachunkach specjalnego przeznaczenia. Na stronie Wn konta 

139 ujmuje się wpływy wydzielonych środków pieniężnych z 

rachunków bieżących, sum depozytowych i na zlecenie. Na 

stronie Ma konta 139 ujmuje się wypłaty środków 

pieniężnych dokonane z wydzielonych rachunków 

bankowych. Konto 139 może wykazywać saldo Wn, które 

oznacza stan środków pieniężnych znajdujących się na 

innych rachunkach bankowych.  

139 Inne rachunki bankowe 

– dotyczy projektu 

Konto 140 służy do ewidencji krótkoterminowych aktywów 

finansowych, w szczególności akcji, udziałów i innych 

papierów wartościowych wyrażonych zarówno w walucie 

polskiej, jak też w walutach obcych. Na stronie Wn konta 

140 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma-zmniejszenia 

stanu krótkoterminowych aktywów finansowych. Konto 140 

może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan 

krótkoterminowych aktywów finansowych. 

140-1 Krótkoterminowe 

aktywa finansowe – 

dotyczy projektu 

Konto 141 służy do ewidencji środków pieniężnych w 

drodze. Na stronie Wn konta 141 ujmuje się zwiększenia 

stanu środków pieniężnych w drodze, a na stronie Ma – 

zmniejszenia stanu środków pieniężnych w drodze. Konto 

141 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków 

pieniężnych w drodze. 

141 

 

 

141-1 

141-2 

 

Środki pieniężne w 

drodze -dotyczy 

projektu 

 

Czeki gotówkowe 

 

Środki pieniężne w 

drodze do banku 

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia 

Konto służy do ewidencji krajowych rozrachunków z 

tytułu usług i robót w tym również zaliczek na poczet 

usług, zgodnie z umową.  

Na stronie Wn księguje się zapłaty w korespondencji z 

kontem 130. Na stronie Ma zobowiązania zgodnie z 

przedstawionymi fakturami w korespondencji z kontami 

zespołu 4. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według 

kontrahentów. 

Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma stan 

zobowiązań. 

201 

 

 

 

 

 

201-1 

 

201-2 

Rozrachunki 

z odbiorcami  

i dostawcami (analityka 

wg kontrahentów)- 

dotyczące projektu 

 Rozrachunki z 

dostawcami 

Rozrachunki z 

odbiorcami 

 



 

 

Konto służy do ewidencji należności jednostek budżetowych 

z tytułu dochodów budżetowych 

221 Należności z tytułu 

dochodów 

budżetowych-

dotyczące projektu 

(analityka wg 

dochodów) 

Konto 222 służy do ewidencji rozliczenia zrealizowanych 

przez jednostkę dochodów budżetowych. 

Na stronie Wn konta 222 ujmuje się dochody budżetowe 

przelane do budżetu, w korespondencji odpowiednio z 

kontami 130 lub 132. Na stronie Ma konta 222 ujmuje się w 

ciągu roku budżetowego okresowe lub roczne 

przeksięgowania zrealizowanych dochodów budżetowych na 

konto 800, na podstawie sprawozdań budżetowych. 

Konto 222 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan 

dochodów budżetowych zrealizowanych, lecz nieprzelanych 

do budżetu. 

222-1 Rozliczenie dochodów 

budżetowych-dotyczy 

projektu 

Konto 223 służy do ewidencji rozliczenia zrealizowanych 

przez jednostkę wydatków budżetowych, w tym wydatków w 

ramach współfinansowania programów i projektów 

realizowanych ze środków europejskich. 

Na stronie Wn konta 223 ujmuje się: 

1) w ciągu roku budżetowego okresowe lub roczne 

przeniesienia, na podstawie sprawozdań 

budżetowych, zrealizowanych wydatków 

budżetowych, w tym wydatków budżetu państwa w 

ramach współfinansowania i projektów 

realizowanych ze środków europejskich na konto 

800; 

2) okresowe przelewy środków pieniężnych na pokrycie 

wydatków budżetowych oraz wydatków w ramach 

współfinansowania programów i projektów 

realizowanych ze środków europejskich, w 

korespondencji z kontem 130. 

Na stronie Ma konta 223 ujmuje się: 

1) okresowe wpływy środków pieniężnych otrzymanych 

na pokrycie wydatków budżetowych, w tym 

wydatków budżetu państwa w ramach 

223-1 Rozliczenie wydatków 

budżetowych-dotyczy 

projektu 



 

 

współfinansowania programów i projektów 

realizowanych ze środków europejskich, w 

korespondencji z kontem 130; 

2) okresowe wpływy środków pieniężnych 

przeznaczonych dla dysponentów niższego stopnia, w 

korespondencji z kontem 130. 

Konto 223 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan 

środków pieniężnych otrzymanych na pokrycie wydatków 

budżetowych, lecz niewykorzystanych do końca roku. 

Konto służy do ewidencji rozliczenia przez organ dotujący 

udzielonych dotacji budżetowych, a także do ewidencji 

rozliczenia przez instytucje zarządzające i pośredniczące 

płatności z budżetu środków europejskich. 

Na stronie Wn konta 224 ujmuje się w szczególności: 

1) wartość dotacji przekazanych przez organ dotujący, w 

korespondencji z kontem 130; 

2) wartość płatności dokonanych na rzecz beneficjentów 

prez Bank Gospodarstwa Krajowego, w 

korespondencji z kontem 227 lub 230. 

Na stronie Ma konta 224 ujmuje się w szczególności: 

1) wartość dotacji uznanych za wykorzystane i 

rozliczone, w korespondencji z kontem 810; 

2) wartość płatności z budżetu środków europejskich 

uznanych za rozliczone, w korespondencji z kontami 

810 lub 230; 

3) wartość dotacji zwróconych w tym samym roku 

budżetowym, w korespondencji z kontem 130. 

224-1 Rozliczenie dotacji 

budżetowych oraz 

płatności z budżetu 

środków europejskich – 

dotyczy projektu 

Konto służy do ewidencji rozrachunków z budżetami, w 

szczególności z tytułu podatku od wynagrodzeń (Pit 4).  

Na stronie Wn ujmuje się zapłatę podatku w korespondencji 

z kontem 130. Na stronie Ma zobowiązania wobec budżetu w 

korespondencji z kontem 231. Analityka według tytułów. 

Saldo Ma oznacza zobowiązania wobec budżetu, a saldo Wn 

należności. 

225-1 

 

225-1-1 

 

 

Rozrachunki z 

budżetami – dotyczy 

projektu 

 

Rozliczenie z US z 

tyt.pod.doch. 

 

 



 

 

Konto służy do ewidencji rozrachunków z budżetami, w 

szczególności z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne od wynagrodzeń pracowników.  

Na stronie Wn ujmuje się zapłatę składek w korespondencji z 

kontem 130 .Na stronie Ma zobowiązania wobec ZUS i PZU 

w korespondencji z kontem 231 – składki ubezpieczonego, 

400 – składki płatnika (pracodawcy).Saldo Ma oznacza 

zobowiązań wobec budżetu, a saldo Wn należności. 

229 

 

 

229-1 

229-2 

229-3 

Pozostałe rozrachunki 

publicznoprawne-

dotyczy projektu 

 

Rozrachunki z ZUS 

Rozrachunki z PZU 

PFRON 

Konto służy do ewidencji wynagrodzeń pracowników 

obsługujących projekt ujętych w planie wydatków . Po 

stronie Ma księguje się naliczenie brutto wynagrodzeń, w 

korespondencji z kontami zespołu 4 (wg zadań), po str. WN 

potrącenia z listy płac oraz przelewy wypłaty wynagrodzeń w 

wartości netto. 

231 Rozrachunki z tytułu 

wynagrodzeń – dotyczy 

projektu 

 

Konto 234 służy do ewidencji należności, roszczeń i 

zobowiązań wobec pracowników z innych tytułów niż 

wynagrodzenia. Konto 234 może wykazywać dwa salda. 

Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo Ma – 

stan zobowiązań wobec pracowników. 

234 Pozostałe rozrachunki z 

pracownikami – 

dotyczy projektu 

Konto 240 służy do ewidencji krajowych i zagranicznych 

należności i roszczeń oraz zobowiązań nieobjętych ewidencją 

na kontach 201-234. Na stronie Wn konta 240 ujmuje się 

powstałe należności i roszczenia oraz spłatę i zmniejszenie 

zobowiązań, a na stronie Ma - powstałe zobowiązania oraz 

spłatę i zmniejszenie należności i roszczeń. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 240 powinna 

zapewnić ustalenie rozrachunków, roszczeń i rozliczeń z 

poszczególnych tytułów. 

Konto 240 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan 

należności i roszczeń, a saldo Ma - stan zobowiązań. 

240-1 Pozostałe rozrachunki -  

dotyczy projektu 

Zespół 4 - Koszty wg rodzajów i ich rozliczenie 

Konto 400 służy do ewidencji naliczonych odpisów 

amortyzacji od środków trwałych i wartości niematerialnych 

i prawnych, od których odpisy umorzeniowe są dokonywane 

stopniowo według stawek amortyzacyjnych. 

Na stronie Wn konta 400 ujmuje się naliczone odpisy 

amortyzacyjne, a na stronie Ma konta 400 ujmuje się 

 

400 

 

 

Amortyzacja – dotyczy 

projektu 

 



 

 

ewentualne zmniejszenie odpisów amortyzacyjnych oraz 

przeniesienie w końcu roku salda konta na wynik finansowy. 

Konto 400 może wykazywać w ciągu roku obrotowego saldo 

Wn, które wyraża wysokość poniesionych kosztów 

amortyzacji. Saldo konta 400 przenosi się w końcu roku 

obrotowego na konto 860. 

 

Konto 401 służy do ewidencji kosztów zużycia materiałów i 

energii na cele działalności podstawowej, pomocniczej i 

ogólnego zarządu. 

Na stronie Wn konta 401 ujmuje się poniesione koszty z 

tytułu zużycia materiałów i energii, a na stronie Ma konta 

401 ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów z tytułu 

zużycia materiałów i energii oraz na dzień bilansowy 

przeniesienie salda poniesionych w ciągu roku kosztów 

zużycia materiałów i energii na konto 860. 

 

401 Zużycie materiałów i 

energii – dotyczy 

projektu 

Konto 402 służy do ewidencji kosztów z tytułu usług obcych 

wykonywanych na rzecz działalności podstawowej jednostki. 

Na stronie Wn konta 402 ujmuje się poniesione koszty usług 

obcych, a na stronie Ma konta 402 ujmuje się zmniejszenie 

poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy przeniesienie 

kosztów usług obcych na konto 860. 

 

402 Usługi obce – dotyczy 

projektu 

Konto 403 służy do ewidencji w szczególności kosztów z 

tytułu podatku akcyzowego, podatku od nieruchomości i 

podatku od środków transportu, podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz opłat o charakterze podatkowym, a 

także opłaty notarialnej, opłaty skarbowej i opłaty 

administracyjnej. 

Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty z ww. 

tytułów, a na stronie Ma ujmuje się zmniejszenie 

poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy - 

przeniesienie kosztów z tego tytułu na konto 860. 

 

403 Podatki i opłaty – 

dotyczy projektu 

Konto 404 służy do ewidencji kosztów działalności 

podstawowej z tytułu wynagrodzeń z pracownikami i innymi 

osobami fizycznymi zatrudnionymi na podstawie umowy o 

pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, umowy agencyjnej i 

innych umów zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Na stronie Wn konta ujmuje się kwotę należnego 

pracownikom i innym osobom fizycznym wynagrodzenia 

brutto (tj. bez potrąceń z różnych tytułów dokonywanych na 

listach płac). 

Na stronie Ma księguje się korekty uprzednio 

zewidencjonowanych kosztów działalności podstawowej z 

tytułu wynagrodzeń oraz na dzień bilansowy przenosi się je 

na konto 860. 

 

404 Wynagrodzenia – 

dotyczy projektu 



 

 

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności 

podstawowej z tytułu różnego rodzaju świadczeń na rzecz 

pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są 

zaliczane do wynagrodzeń. 

Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z 

tytułu ubezpieczeń społecznych i świadczeń na rzecz 

pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, które nie są 

zaliczane do wynagrodzeń. 

Na stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenie kosztów z 

tytułu ubezpieczenia społecznego i świadczeń na rzecz 

pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę, umowy o dzieło i innych umów, a na dzień 

bilansowy przenosi się je na konto 860. 

 

405 Ubezpieczenia 

społeczne i inne 

świadczenia – dotyczy 

projektu 

Konto 409 służy do ewidencji kosztów działalności 

podstawowej, które nie kwalifikują się do ujęcia na kontach 

400-405. Na koncie tym ujmuje się w szczególności zwroty 

wydatków za używanie samochodów prywatnych 

pracowników do zadań służbowych, koszty krajowych i 

zagranicznych podróży służbowych, koszty ubezpieczeń 

majątkowych i osobowych, odprawy z tytułu wypadków przy 

pracy oraz innych kosztów niezaliczanych do kosztów 

działalności finansowej i pozostałych kosztów operacyjnych. 

Na stronie Wn konta ujmuje się poniesione koszty z ww. 

tytułów, a na stronie Ma ich zmniejszenie oraz na dzień 

bilansowy ujmuje się przeniesienie poniesionych kosztów na 

konto 860. 

 

409 Pozostałe koszty 

rodzajowe – dotyczy 

projektu 

Zespół 7- Przychody i koszty ich uzyskania      

Konto 720 służy do ewidencji przychodów z tytułu 

dochodów budżetowych związanych bezpośrednio z 

podstawową działalnością jednostki, w szczególności 

dochodów, do których zalicza się podatki, składki, opłaty, 

inne dochody budżetu państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego oraz innych jednostek, należne na podstawie 

odrębnych ustaw lub umów międzynarodowych. Na stronie 

Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów 

budżetowych, a na stronie Ma konta 720 – przychody z tytułu 

dochodów budżetowych. W końcu roku obrotowego saldo 

konta 720 przenosi się na konto 860. Na koniec roku konto 

720 nie wykazuje salda. 

720 

 

Przychody z tytułu 

dochodów 

budżetowych – 

dotyczy 

projektu 

 

 

Konto 750 służy do ewidencji przychodów finansowych 

niestanowiących dochodów budżetowych. 

Na stronie Ma konta 750 ujmuje się przychody z tytułu 

operacji finansowych, a w szczególności przychody ze 

 

750 

 

 

 

Przychody  finansowe 

– dotyczy 

projektu 



 

 

sprzedaży papierów wartościowych, przychody z udziałów i 

akcji, dywidendy oraz odsetki od udzielonych pożyczek, 

dyskonto przy zakupie weksli, czeków obcych i papierów 

wartościowych oraz odsetki za zwłokę w zapłacie należności, 

dodatnie różnice kursowe. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 750 powinna 

zapewnić wyodrębnienie przychodów finansowych z tytułu 

udziałów w innych podmiotach gospodarczych, należne 

jednostce odsetki od pożyczek i zapłacone odsetki za zwłokę 

od należności. 

W końcu roku obrotowego przenosi się przychody finansowe 

na stronę Ma konta 860 (Wn konto 750). 

Na koniec roku konto 750 nie wykazuje salda. 

  

 

Konto 751 służy do ewidencji kosztów finansowych. 

Na stronie Wn konta 751 ujmuje się w szczególności wartość 

sprzedanych udziałów, akcji i papierów wartościowych, 

odsetki od obligacji, odsetki od kredytów i pożyczek, odsetki 

za zwłokę w zapłacie zobowiązań, z wyjątkiem 

obciążających inwestycje w okresie realizacji, dyskonto przy 

sprzedaży weksli, czeków obcych i papierów wartościowych, 

ujemne różnice kursowe, z wyjątkiem obciążających 

inwestycje w okresie realizacji. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 751 powinna 

zapewnić wyodrębnienie w zakresie kosztów operacji 

finansowych - zarachowane odsetki od pożyczek i odsetki za 

zwłokę od zobowiązań. 

W końcu roku obrotowego przenosi się koszty operacji 

finansowych na stronę Wn konta 860 (Ma konto 751). 

Na koniec roku konto 751 nie wykazuje salda. 

751 

 

Koszty finansowe – 

dotyczy 

projektu 

Konto 760 służy do ewidencji przychodów niezwiązanych 

bezpośrednio z podstawową działalnością jednostki, w tym 

wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na 

kontach: 700,720,730,750. W końcu roku obrotowego 

przenosi się pozostałe przychody operacyjne na stronę Ma 

konta 860, w korespondencji ze stroną Wn konta 760. na 

koniec roku konto 760 nie wykazuje salda. 

760 

 

Pozostałe przychody 

operacyjne – 

dotyczy 

projektu 

Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych 

bezpośrednio z podstawową działalnością jednostki. 

W szczególności na stronie Wn konta 761 ujmuje się: 

1) koszty osiągnięcia pozostałych przychodów w 

wartości cen zakupu lub nabycia materiałów; 

2) kary, odpisane przedawnione, umorzone i 

nieściągalne należności, odpisy aktualizujące od 

należności, koszty postępowania spornego i 

egzekucyjnego oraz nieodpłatnie przekazane 

rzeczowe aktywa obrotowe. 

W końcu roku obrotowego przenosi się: 

761 

 

Pozostałe koszty 

operacyjne – 

dotyczy 

projektu 



 

 

1) na stronę Wn konta 490 – koszty związane z zakupem 

i sprzedażą składników majątku, jeżeli zostały ujęte 

na koncie 761, w korespondencji ze stroną Ma konta 

761; 

2) na stronę Wn konta 860 – pozostałe koszty 

operacyjne, w korespondencji ze stroną Ma konta 

761. 

Na koniec roku konto 761  nie wykazuje salda. 

Zespół 8 - Fundusze, rezerwy i wynik finansowy 

Konto 800 służy do ewidencji równowartości majątku 

trwałego i obrotowego jednostki i ich zmian.  

Na stronie Wn konta 800 ujmuje się zmniejszenia funduszu, 

a na stronie Ma  - jego zwiększenie, zgodnie z odrębnymi 

przepisami regulującymi gospodarkę finansową jednostki. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 800 powinna 

zapewnić możliwość ustalenia przyczyn zwiększeń i 

zmniejszeń funduszu jednostki. 

Konto 800 wykazuje na koniec roku saldo Ma, które oznacza 

stan funduszu jednostki. 

800 

 

Fundusz jednostki – 

dotyczy projektu 

Konto 810 służy do ewidencji dotacji budżetowych, płatności 

z budżetu środków europejskich oraz środków z budżetu na 

inwestycje. 

Na stronie Wn konta 810 ujmuje się: 

1) wartość dotacji przekazanych z budżetu w części 

uznanej za wykorzystane lub rozliczone, w 

korespondencji z kontem 224; 

2) wartość płatności z budżetu środków europejskich 

uznanych za rozliczone, w korespondencji z kontem 

224; 

3) równowartość wydatków dokonanych przez jednostki 

budżetowe ze środków budżetu na finansowanie: 

środków trwałych w budowie, zakupu środków 

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. 

Na stronie Ma konta 810 ujmuje się przeksięgowanie, w 

końcu roku, salda konta 810 na konto 800. 

Na koniec roku konto 810 nie wykazuje salda. 

810 

 

Dotacje budżetowe, 

płatności z budżetu 

środków europejskich 

oraz środki z budżetu 

na inwestycje – 

dotyczy projektu 

Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki. 

W końcu roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje 

się sumę: 

1)   poniesionych kosztów, w korespondencji z kontem: 400, 

401, 402, 403, 404, 405 i 409; 

2)   zmniejszeń stanu produktów oraz rozliczeń 

międzyokresowych w stosunku do stanu na początek roku, w 

korespondencji z kontem 490, w jednostkach stosujących to 

konto; 

3)   wartości sprzedanych towarów w cenie zakupu lub 

nabycia, w korespondencji z kontem 730, oraz materiałów, w 

860 

 

Wynik finansowy – 

dotyczy projektu 

 



 

 

korespondencji z kontem 760; 

4)   dotacji przekazanych na finansowanie działalności 

podstawowej samodzielnie bilansujących się oddziałów oraz 

na inwestycje samorządowych zakładów budżetowych, w 

korespondencji z kontem 740; 

5)   kosztów operacji finansowych, w korespondencji z 

kontem 751, oraz pozostałych kosztów operacyjnych, w 

korespondencji z kontem 761; 

6)   strat nadzwyczajnych w korespondencji z kontem 771; 

7)   obowiązkowych zmniejszeń wyniku finansowego, w 

korespondencji z kontem 870. 

Na stronie Ma konta 860 ujmuje się w końcu roku 

obrotowego sumę: 

1)   uzyskanych przychodów, w korespondencji z 

poszczególnymi kontami zespołu 7; 

2)   zwiększeń stanu produktów oraz rozliczeń 

międzyokresowych w stosunku do stanu na początek roku, w 

korespondencji z kontem 490; 

3)   dotacji otrzymanych na finansowanie działalności 

podstawowej, w korespondencji z kontem 740; 

4)   zysków nadzwyczajnych, w korespondencji z kontem 

770. 

Saldo konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynik 

finansowy jednostki, saldo Wn - stratę netto, saldo Ma - zysk 

netto. Saldo jest przenoszone w roku następnym, pod datą 

przyjęcia sprawozdania finansowego, na konto 800. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

II. Konta pozabilansowe 

 

Opis konta Numer 

konta 
NAZWA KONTA 

Konto służy do ewidencji planu wydatków. Plan wydatków i 

jego korektę księguje się po str. WN, a równowartość 

zrealizowanych wydatków oraz wydatki wygasłe, 

niewygasające, niezrealizowane po str. MA. Do konta 

prowadzi się ewidencję analityczną. 

980 Plan finansowy 

wydatków 

budżetowych – dotyczy 

projektu 

Analityka prowadzona 

zgodnie z klasyfikacją 

budżetową 

Konto służy do ewidencji prawnego zaangażowania 

wydatków budżetowych ujętych w planie finansowym 

jednostki budżetowej danego roku budżetowego oraz w planie 

finansowym niewygasających wydatków budżetowych 

ujętych do realizacji w danym roku budżetowym. 

Na koncie 998 ewidencjonuje się równowartość zawartych 

umów, porozumień lub wydanych decyzji, których realizacja 

spowoduje wydatkowanie środków budżetowych w ramach 

wkładu własnego. Na stronie Wn konta 998 ujmuje się 

równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w 

danym roku budżetowym. 

Na stronie Ma konta 998 ujmuje się zaangażowanie środków 

budżetowych, czyli wartość umów, decyzji i innych 

porozumień lub postanowień, których wykonanie spowoduje 

wykorzystanie środków budżetowych na cele wskazane 

powyżej. 

 

998 

 

 

 

Zaangażowanie 

wydatków 

budżetowych roku 

bieżącego – dotyczy 

projektu 

Analityka 

zaangażowania 

wydatków 

budżetowych wg 

klasyfikacji budżetowej 

 

Konto 999 służy do ewidencji prawnego zaangażowania 

wydatków budżetowych przyszłych lat oraz niewygasających 

wydatków, które mają być zrealizowane w latach następnych. 

Na stronie Wn konta 999 ujmuje się równowartość 

zaangażowanych wydatków budżetowych w latach 

poprzednich, a obciążających plan finansowy roku bieżącego 

jednostki budżetowej lub plan finansowy niewygasających 

wydatków przeznaczonych do realizacji w roku bieżącym.  

999 Zaangażowanie 

wydatków 

budżetowych 

przyszłych lat – 

dotyczy projektu 

 

Analityka 

zaangażowania 

wydatków 



 

 

Na stronie Ma konta 999 ujmuje się wartość zaangażowanych 

wydatków lat przyszłych 

budżetowych wg 

klasyfikacji budżetowej 

 

 

 

 


